
»علی یرلی کایا« وزیر کشور ترکیه اعلام کرد که 
ده‌ها نفر به اتهام داشتن ارتباط با داعش دستگیر شدند.

در ادامه عملیات دولت ترکیه علیه گروه تروریستی داعش، 
وزیر کشور ترکیه از عملیات نیروهای امنیتی این کشور در 
چهار استان این کشور برای بازداشت مظنونان تروریست 
خبر داد. به گفته »یرلی کایا«، 36 نفر به اتهام داشتن ارتباط 
با تروریست‌های داعش و کمک اقتصادی و لجستیکی به 
تروریست‌ها بازداشت شدند. او همچنین خبر داد که مقادیری 

اسلحه بدون مجوز از مظنونان ضبط شده است. وزیر کشور 
ترکیه هفته گذشته نیز از بازداشت ۴۸ نفر در این کشور در 

ارتباط با داعش خبر داده بود.
بعد از حمله داعش به یک کلیسا، عملیات نیروهای 
امنیتی ترکیه علیه داعش تشدید شده است. به نوشته روزنامه 
گاردین، در جریان حمله ۲۸ ژانویه ۲۰۲۴ )8 بهمن 1402( 
دو مرد نقابدار عضو داعش به کلیسای ایتالیایی »سانتا ماریا« 

در استانبول، یک شهروند ترکیه‌ای کشته شد.

کره‌جنوبی، در واکنش به ادای احترام سران ژاپن 
از جمله نخست‌وزیر این کشور به معبد »یاسوکونی«، 
تأکید کرد: توکیو باید از نظامی‌گری‌ گذشته خود ابراز 

پشیمانی کند.
وزارت خارجه کره‌جنوبی یکشنبه، در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
»دولت ابراز تأسف و ناامیدی عمیق می‌کند که سران ژاپن بار 
دیگر از معبد یاسوکونی که جنگ تجاوزکارانه ژاپن را تحسین 
می‌کند و جنایتکاران جنگی را مورد تجلیل قرار می‌دهد، بازدید 

کرده یا به آن پیشکش ارائه کردند.« به گزارش ایرنا، وزارت خارجه 
کره‌جنوبی در بیانیه خود از سران ژاپن خواست که »با تاریخ رو‌به‌رو 
شوند و تأمل متواضعانه و پشیمانی واقعی از خود نشان دهند، 
که این امر پایه‌ای مهم برای بهبود روابط بین دو کشور خواهد 
بود.« گفتنی است این معبد توسط چین و کره‌جنوبی به عنوان 
نماد تجاوزات نظامی گذشته ژاپن در نظر گرفته می‌شود چرا که 
مقبره ۱۴ رهبر ژاپنی زمان جنگ است که توسط دادگاه متفقین 

به عنوان جنایتکار جنگی محکوم و اعدام شدند.
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شمار کل اجساد ۷۰۰ نفر پیش‌بینی شده است

کشف اجساد 210 فلسطینی
از گورهای جمعی محوطه بیمارستان ناصر

 چرا آمریکا رو به زوال است؟ 
نیوزویک پاسخ می‌دهد

 آکواس و آرایش جنگی

نگاه

تلاش‌های آمریکا برای نجات اوکراین و اسرائیل با تصویب کمک 95 میلیارد دلاری در مجلس نمایندگان

سرویس خارجی-
درست همزمان با انتشار گسترده خبر »موافقت 
آمریکا با کمک یک میلیارد دلاری به فلسطین« خبر 
رسید، 210 جسد از 700 جسد شهدای فلسطینی 
که صهیونیست‌ها پس از کشتارشان با سلاح‌های 
آمریکایی، اطراف بیمارستان ناصر دفن کرده بودند، 

از گورهای جمعی بیرون کشیده شدند!
کشوری را تصور کنید که، به وحشی‌ترین رژیم حال حاضر 
بی‌قید و شرط و بدون محدودیت کمک‌های مالی، تسلیحاتی، 
مستشاری و... می‌کند. این کمک‌ها آن‌قدر زیاد و نامحدود 
هستند که آن رژیم وحشی می‌گوید، این کمک ها نبودند، 
قادر به ادامه جنگ- بخوانید جنایت- نبودیم. این رژیم وحشی 
طی کمتر از 200 روز 34هزار و 100 فلسطینی را در باریکه 
غزه قتل‌عام کرده که غالبا غیرنظامی‌اند. چیزی حدود 13هزار 
کودک و نوزاد و همین حدود زن، جزو این شهدا هستند. 
بمباران مدارس، بیمارستان‌ها، کلیساها، تیرباران اسُرا، تجاوز 
به زنان مقابل چشم همسران و... تنها گوشه‌ای از جنایات این 
رژیم وحشی است که طی همین 200 روز انجام و خبرهای آن 
نیز رسانه‌ای شده است. صهیونیست‌های وحشی حتی حاضر 
نشده‌اند، بسیاری از این جنایات را تکذیب کنند، به این دلیل 

که »آمریکا را پشتیبان خود می‌دانند.«
حالا چند روزی است، گوشه دیگری از جنایات هولناک 
صهیونیست‌ها در غزه منتشر شده است، منتهی این‌بار این 
انتشار، همزمان شده با خبری که بیشتر شبیه یک طنز 
بسیار تلخ است. خبر این است: »صهیونیست‌ها- طبق 
روال گذشته-بیمارستانی را در غزه اشغال و به بهانه حضور 
نیروهای حماس، آن را به طور کامل تخریب کرده و به 
آتش کشیده‌اند. حدود 700 غیرنظامی فلسطینی مجروح 
و غیرمجروح حاضر در این بیمارستان را قتل‌عام کرده، پس 
از دفن آنها در گورهای جمعی، از آنجا عقب‌نشینی کرده‌اند. 
دوربین‌های تلویزیونی و سایر فلسطینی‌ها فرصت یافته‌اند به 
این بیمارستان بازگردند و شروع به کشف و بیرون کشیدن 
شهدا کنند. آمارها طبق معمول تکان‌دهنده‌اند. تا لحظه 
تنظیم این گزارش، 210 جسد از این گورها بیرون کشیده 
شده‌اند و گفته می‌شود، این اجساد تا 700 نفر افزاش خواهد 
یافت. خبر تلخ همراه این خبر هم این است. آمریکا با 
کمک یک میلیارد دلاری به فلسطین موافقت کرد. همزمان 

26میلیارد دلار هم به اسرائیل کمک کرد!
جزئیات بیشتر از زبان یک مسئول

آن‌طور که️ مدیرکل دفتر اطلاع‌رسانی دولت در نوار غزه 
می‌گوید رژیم اشغالگر یک گور داخل دیوارهای مجتمع 
پزشکی ناصر در نوار غزه ایجاد کرده تا جنایت‌های خود 
را مخفی کند. وی می‌گوید »پیش‌بینی می‌کنیم که 700 
شهید در گورهای دسته‌جمعی داخل این مجتمع پزشکی 
وجود داشته باشند. این شهدا را رژیم اشغالگر اعدام کرده 
است..️. تاکنون دو گور دسته‌جمعی پیدا کرده‌ایم و پیش‌بینی 
می‌کنیم که گورهای بیشتری پیدا کنیم..️. رژیم اشغالگر ده‌ها 
نفر از آوارگان، زخمی‌ها، بیماران و تیم‌های پزشکی را اعدام 
کرده است.« به گفته خبرنگار الجزیره تیم‌های دفاع شهری 
210 شهید را از مجتمع پزشکی ناصر در شهر »خان‌یونس« 

در جنوب نوار غزه بیرون کشیده‌اند.
کشتار وحشیانه غیرنظامیان توسط صهیونیست‌ها که 
با حمایت غرب و برخی کشورهای مرتجع عربی صورت 
می‌گیرد، باعث نفرت بی‌سابقه از این رژیم در سرتاسر جهان 
شده است و این امر همین حالا هم صهیونیست‌ها را در 
شرایط بدی قرار داده است. شرایط صهیونیست‌ها این‌گونه 
است که با خود می‌گویند، به هر قیمتی که شده ابتدا از 
فروپاشی نجات پیدا کنیم بعد سر فرصت با استفاده از رسانه 

و پروپاگاندا اوضاع را جمع و جور می‌کنیم! 
صهیونیست‌ها در میادین جنگی هم، باخته‌اند و جز 

کشتار زنان و کودکان و بیماران در بیمارستان‌ها، هنر 
دیگری از خود نشان نداده‌اند. آنها در میادین واقعی جنگ، 
سنگین‌ترین تلفات تاریخ هفتادساله‌شان را متحمل شده‌اند. 
کار به جایی رسیده است که برخی فرماندهان و درجه‌داران 
این رژیم تصریح می‌کنند، باید جنگ را متوقف و نتانیاهو 
را از قدرت به زیر کشیده و محاکمه‌اش کنیم. سرلشکر 
»اسحاق بریک« از فرماندهان سابق ارتش رژیم صهیونیستی 
یکی از این افراد است که تصریح کرد: »ما باید به شکست 
در جنگ اعتراف کنیم.« به گزارش کانال تلگرامی »مرکز 
مطالعات فلسطین«، سرلشکر بریک گفت: »اسرائیل باید 
پایان جنگ در غزه را اعلام کند، ما نیروهای خود را از آنجا 
خارج کردیم و هیچ نیرویی نداریم که بتواند آنها )مقاومت( 
را به طور نهائی نابود کند، حمله زمینی به رفح هم کمکی به 

حال ما نمی‌کند، ما قطعا شکست خوردیم.«
گرانی سرسام‌آور

یکی دیگر از نقاطی که صهیونیست‌ها در آن، بدترین 
ضربات را خورده‌اند، حوزه اقتصاد است. این‌جا اظهارات 
خود صهیونیست‌ها راجع به شرایط این روزهایشان در حوزه 
اقتصاد را عینا نقل قول می‌کنیم. »یائیر لاپید« نخست‌وزیر 
پیشین رژیم صهیونیستی است. او دیروز در واکنش به تورم 
این طور موضع گرفت: »برای خرید از سوپرمارکت باید وام 
بگیریم... هر دقیقه یک‌بار یک پیامک دیگر برای افزایش 
قیمت‌ها ارسال می‌شود. همه‌چیز، هر چیزی که قابلیت 

افزایش قیمت دارد، گران می‌شود... طبقه متوسط اسرائیل 
در حال فروپاشی است، برای پر کردن چرخ‌های خرید در 
سوپرمارکت وام می‌گیرند و کابینه حاضر به این مشکلات 
اعتنایی نمی‌کند. چون برای کابینه این حرف‌ها خوشایند 

نیست.«
احضار سُفرای غرب از سوی صهیونیست‌ها!

یکی از سناتور‌های آمریکایی اخیرا اعلام کرده بود، دادگاه 
لاهه باید به نفع اسرائیل رای دهد و اگر حکم این دادگاه، 
به نفع فلسطین باشد، همه قضات این دادگاه بین‌المللی را 
تحریم می‌کند! همین‌قدر قلدر! دادگاه لاهه مشغول محاکمه 
صهیونیست‌ها به جرم نسل‌کشی است. حالا دیروز خبر 
رسید، وزارت خارجه رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرده است، 
سُفرای کشورهای فرانسه، ژاپن، کره‌جنوبی، مالت، جمهوری 
اسلواکی و اکوادور را احضار می‌کند! و آخرین خبر این که 
»ناوگان آزادی 2« متشکل از صدها فعال حقوق بشر قرار 
است به زودی از ترکیه راهی غزه شود و همزمان منابع 
اسرائیلی نیز از آمادگی ارتش این رژیم برای حمله به این 
کاروان خبر می‌دهند.دو کشتی حامل 5هزار تن غذا و آب 
و دارو و مایحتاج اولیه و یک کشتی نیز حامل صدها نیروی 
داوطلب از 30 کشور خواهد بود و قرار است روز پنج‌شنبه از 
بندر »توزلا« در دریای مرمره راهی غزه شود و علاوه‌بر این 
کشتی‌های دیگری نیز از کشورهای مختلف به این کاروان 

خواهند پیوست.

سرویس خارجی-
طبق اسنادی که بی‌بی‌سی منتشر کرده است، 
ابعاد گسترده‌ای از رسوایی انجام برخی از آزمایش‌های 
از فرآورده‌های خونی آلوده روی  با استفاده  پزشکی 
کودکان در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ در انگلیس مشاهده شده 
است. در واقع این اسناد »سوءاستفاده از کودکان به 

جای خوکچه‌های آزمایشگاهی« را افشا می‌کند.
اگر خود را »انسانگرا« بخوانید، اولین اصل احترام 
به جان و سامتی انسان است و برای درک اهمیت این 
اصل چندان نیازی هم به آشنایی گسترده با آنچه امروز 
»اخلاق حرفه‌ای« خوانده می‌شود نیست؛ اما چه می‌شود 
که گاهی آنها که خود را »انسانگرا« می‌خوانند »انسان« را 
قربانی زیاده‌خواهی و حماقت خود می‌کنند. گوشه‌ای از این 
قربانی‌کردن‌ها را می‌توان در اسناد تازه منتشرشده بی‌بی‌سی 
جست‌وجو کرد، اسنادی که در آن نشان داده می‌شود که 
معصوم‌ترین انسان‌ها، یعنی »کودکان«، چگونه در »بریتانیا«، 

بی‌سروصدا قربانی شده‌اند!
طبق این اسناد، ابعاد گسترده‌ای از یک رسوایی بزرگ 
افشا شده است؛ در این اسناد از انجام برخی از آزمایش‌های 
پزشکی با استفاده از فرآورده‌های خونی آلوده روی کودکان 
در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ در انگلیس پرده برداشته شده است. 
این اسناد دنیایی مخفی و مخوف از آزمایش‌های بالینی 
ناامن را نشان می‌دهند که شامل سوءاستفاده از کودکان 
در انگلیس می‌شود و پزشکان اهداف تحقیقاتی را مقدم بر 

نیازهای بیماران دانسته‌اند.
15 سال جنایت ممتد!

این آزمایش‌ها بیش از ۱۵ سال ادامه داشته و صدها 
 HIV و C نفر را درگیر کرده است که بیشتر آنها به هپاتیت
آلوده شده‌اند. یکی از افرادی که در این آزمایش‌ها زنده‌ 
مانده است به بی‌بی‌سی گفته است؛ با او مانند یک »خوکچه 
هندی« رفتار می‌شده است. این کارآزمایی‌ها شامل کودکان 
مبتلا به اختلالات انعقاد خون بود و این در حالی است که 
خانواده‌ این کودکان اغلب با شرکت آنها موافقت نمی‌کردند. 
همچنین بیشتر کودکانی که در این آزمایش‌ها شرکت کرده 
بودند، جان خود را از دست داده‌اند. این اسناد همچنین 
نشان می‌دهند پزشکان مراکز درمان بیماران هموفیلی 

در انگلیس از فرآورده‌های خونی استفاده می‌کردند که به 
احتمال زیاد آلوده شناخته شده بودند.

واردات خون‌های آلوده از آمریکا!
طبق این اسناد، کمبود محصولات و مشتقات خونی در 
دهه ۷۰ و ۸۰ میادی در انگلیس به این معنی بود که 
این کشور باید مقدار زیادی خون از جایی مثل آمریکا وارد 
می‌کرد. داوطلبان خون‌دهی از گروه‌های پرخطر جامعه از 
جمله در زندان‌ها و معتادان به موادمخدر بودند که پلاسمای 
خون اهدا می‌کردند. این پلاسماها که به‌ احتمال‌ زیاد حامل 
ویروس‌های مختلفی چون هپاتیت C– ویروسی که به کبد 
حمله می‌کند و موجب سیروز یا سرطان کبد می‌شود- و 
همچنین اچ‌آی‌وی بودند، برای هدف‌های درمانی مورد 
استفاده قرار گرفته‌اند. یکی از فرآورده‌های خونی که به نام 
فاکتور هشتم شناخته می‌شود برای جلوگیری از خونریزی 
بسیار مؤثر است اما به عنوان فرآورده آلوده به ویروس 
شناخته شده بود. آن طور که ایسنا از بی‌بی‌سی نقل قول 
می‌کند، تحقیقات عمومی در مورد این رسوایی در حال انجام 
است و گزارش نهائی در مورد آن در ماه مه )خرداد( ارائه 

می‌شود.
بررسی یک نمونه از بازماندگان

در این گزارش همچنین می‌خوانیم »لوک او شیا 

فیلیپس« ۴۲ساله، دچار نوع ملایم هموفیلی است. هموفیلی 
اختلالی در سیستم انعقاد خون است که در آن فرد به‌راحتی 
دچار خونریزی و کبودی می‌شود. او در دورانی که در 
بیمارستان »میدلسکس« در مرکز لندن تحت درمان بود، 
دچار هپاتیت نوع C شد که می‌توانست عفونتی کشنده 
باشد و جان او را به خطر بیندازد. دلیل بستری شدن او، 
زخم کوچکی بود که در سال ۱۹۸۵ و سن 3 سالگی در 
دهانش ایجاد شده بود. این اسناد نشان می‌دهند، مسئولان 
بیمارستان از روی عمد به او این محصول خونی آلوده را 
تزریق کرده‌اند و پزشک معالج می‌دانسته که این خون 
احتمالاً آلوده است. هدف آنها این بوده که بتوانند لوک 
را برای یک آزمایش بالینی ثبت‌نام کنند. پزشک موردنظر 
می‌خواسته بداند احتمال اینکه بیماران با دریافت فاکتور 
هشت- که تحت فرآیند جدید حرارتی قرار گرفته است- باز 
هم دچار بیماری می‌شوند چقدر است. لوک که تا به‌ حال 
هیچ‌وقت برای هموفیلی ملایمش تحت درمان قرار نگرفته 
بود، فاکتور هشت حرارت‌دیده دریافت کرد تا خونریزی 

دهانش متوقف شود.
جاه‌طلبی‌های مطالعاتی کذایی

مدارک به‌ دست ‌آمده در مورد آزمایش‌های بالینی 
نگرانی‌های گسترده‌تری ایجاد کرده است. پرفسور »اما کیو«، 

استاد حقوق سلامتی در دانشگاه »دورام« انگلیس می‌گوید: 
»همیشه باید به بیمار بهترین روش درمانی را پیشنهاد داد 
و همیشه باید رضایت کامل او در نتیجه اطلاعات دقیقی 
که به او داده می‌شود، جلب شود. اگر این دو مورد در انجام 
یک آزمایش بالینی رعایت نشود، آزمایش بالینی مسئله 

مشکل‌داری خواهد شد.« 
پروفسور »ادوارد تادنهام« که در سال‌های دهه ۸۰ 
میلادی متخصص هموفیلی در بیمارستان رویال فری لندن 
بود، این نگرانی‌ها را تأیید می‌کند. وقتی از او پرسیده شد که 
آیا به نظرش استانداردهای اخلاقی در آزمایش‌های بالینی در 
دهه ۸۰ رعایت می‌شد، جواب او صریح بود: »نه«. تحقیقات 
نشان داده است دکتر ماچین و دکتر کرنوف تنها نبودند. 
آنها بخشی از گروه پزشکانی بودند که چنین »جاه‌طلبی‌های 

مطالعاتی« ]کذا![ داشتند.
گفتنی است، چارچوب رایج در تحلیل اخلاق پزشکی 
روش به‌کارگیری »اصول۴گانه« است که توسط تام 
بیوچامپ و جیمز چیلدرس در کتاب‌شان به نام »قوانین 
اصول اخلاق زیستی پزشکی« فرض مسلم دانسته شده 
است. این روش، ۴ اصل اخلاقی اولیه و ساده را شناسایی 
می‌کند که در تعامل با یکدیگر سنجیده و داوری می‌شوند 
و توجه فرد را به سمت حدود و وسعت کاربردشان جلب 

می‌کنند. این چهار اصل عبارتند از:
* احترام به خودمختاری و استقلال فردی. یعنی بیمار حق 

دارد روش درمان خود را انتخاب کند یا از آن امتناع کند.
* سودرسانی. یعنی فرد شاغل در این حوزه باید به نفع بیمار 

و سود او عمل کند.
* عدم ضرررسانی. یعنی به فرد آسیبی وارد نشود.

دیگر معیارهایی که گاهی اوقات مورد بحث قرار 
می‌گیرند عبارتند از:

* احترام گذاشتن به افراد یعنی بیمار حق دارد که با حفظ 
شأن و احترام تحت درمان قرار گیرد.

* راستگویی و صداقت و مفهوم رضایت آگاهانه از زمان 
مطرح شدن رویدادهای تاریخی محاکمه پزشکان و آزمایش 

سیفلیس تاسکیگی اهمیت زیادی پیدا کرده‌است.
حالا باید حساب کرد که اسناد منتشر شده، نقض چند 

معیار را نشان می‌دهد!؟

سرویس خارجی-
مجلس نمایندگان آمریکا برای نجات 
اوکراین و رژیم صهیونیستی از شکست در 
جنگ، 95میلیارد دلار دیگر کمک مالی 
تصویب کرد. بخش کمی از این کمک‌ها نیز قرار 

است به تایوان و برخی کشورهای دیگر برسد.
آمریکا امروز درگیر دو جنگ بزرگ و 
سرنوشت‌ساز است. در غزه با استفاده از صهیونیست‌ها 
و حمایت‌های بی‌قید و شرط بزرگ‌ترین مدعیان 
حقوق بشر، مشغول قتل‌عام ساکنان متمرکزترین 
نقطه جهان یعنی »باریکه غزه« است؛ جایی که 
طی کمتر از 200 روز 34هزار و 100 نفر عمدتاً 
غیرنظامی قتل‌عام شده‌اند و بیش از 70هزار تن هم 
مجروح شده‌اند. در این باریکه اکنون نه مدرسه‌ای 
باقی مانده، نه مسجدی، نه کلیسایی و نه درمانگاه و 
بیمارستانی. جالب است بدانید، آمریکایی‌ها گفته‌اند 
چیزی نزدیک به یک میلیارد دلار از این کمک‌ها را 
هم به فلسطینی‌ها کرده‌اند! یعنی از یک‌طرف خود 
قتل‌عام و ویران می‌کنند از طرف دیگر می‌گویند، ما 

به فلسطینی‌ها کمک کردیم!
در اوکراین نیز دولت آمریکا به دلیل تحریک 
اوکراین برای عضویت در ناتو آغازگر جنگی 
خانمان‌سوز شده است. جنگی که بازنده آن لااقل 
تاکنون، صددرصد اوکراین بوده است؛ جنگی که طی 

آن ده‌ها هزار تن کشته، مجروح و میلیون‌ها تن آواره 
شده‌اند. اوکراین هم مثل غزه، تقریبا ویران شده است 
و برای بازسازی این کشور به حداقل هزار میلیارد 
دلار بودجه نیاز است. کارشناسان می‌گویند بایدن 
سر سوزنی به جان مردم اوکراین اهمیت نمی‌دهد 
و هدف وی آن است که تا آخرین سرباز اوکراینی 
برای تضعیف روسیه- یک رقیب قدرتمند و سنتی- 

بجنگند.
در مسیر جنگ

اما روز شنبه مجلس نمایندگان آمریکا پس از 
6 ماه کش‌وقوس و اختلاف‌نظر درباره کم و کیف 
کمک‌ها به اوکراین و رژیم صهیونیستی، با لوایح 
پیشنهادی دولت بایدن برای تصویب 95میلیارد 
دلار کمک- که 61میلیارد دلار آن به اوکراین و 
26میلیارد دلار آن به اسرائیل اختصاص دارد- گام 
دیگری برای تشدید هر دو جنگ و کشتار بیشتر 

مردم برداشته شد.
به نوشته روزنامه »ایندیپندنت«، این لوایح در 
عرض چند دقیقه و با 311 رای موافق برابر 112 
رای مخالف تصویب شد. علاوه‌بر لایحه کمک نظامی 
به اوکراین و رژیم صهیونیستی مجلس نمایندگان 
آمریکا لوایح مربوط به کمک نظامی به تایوان، توقیف 
دارایی‌های دولتی مسدودشده روسیه به منظور ارائه 
آنها به کی‌یف و تحریم‌های جدید علیه چین را نیز 

به تصویب رساند. نکته مهم در تصویب این کمک‌ها 
این است که مجلس نمایندگان آمریکا به ندرت در 
روزهای شنبه و یکشنبه که به عنوان آخر هفته 
محسوب می‌شود، جلسه تشکیل می‌دهد و تصویب 
این لوایح نشان از اهمیت موضوع برای آنها دارد. 
پیش از این، جمهوری‌خواهان تنها با کمک‌ها به 
رژیم صهیونیستی موافق بودند و با تصویب کمک‌ها 
به اوکراین مخالفت می‌کردند. این لوایح در اقدام 
بعدی به سنا ارائه خواهد شد که در آن برخلاف 
مجلس نمایندگان, دموکرات‌ها در اکثریت هستند. 
دموکرات‌ها در سنا پیش از این حمایت خود را از 
این بسته اعلام کرده‌اند لذا می‌توان آن را از هم‌اکنون 
تصویب شده دانست. در مرحله آخر رئیس‌جمهور 
آمریکا باید این لوایح را امضا کند تا به قانون تبدیل 
شود. اهمیت این بسته بزرگ کمکی در این نکته 
است که هر دو رژیم به گفته کارشناسان و رسانه‌ها 
جنگ را باخته‌اند و این کمک‌ها شاید بتواند به عنوان 

تنفس مصنوعی برای نتانیاهو و زلنسکی عمل کند.
واکنش‌ها

تصویب این کمک‌های مالی با واکنش روسیه 
و استقبال گسترده کشورهای اروپایی مواجه شده 
است. در روسیه مقامات این کشور به صراحت اعلام 
کرده‌اند که این کمک‌ها نتیجه‌ای در جلوگیری از 
شکست کی‌یف نخواهد داشت. رهبران و مقامات 

سیاسی در اوکراین و غرب نیز این اقدام را تایید و 
بابت آن در بحبوحه تشدید تنش‌های میان اوکراین و 

روسیه قدردانی کردند. 
رئیس‌جمهور اوکراین که بارها هشدار داده بود، 
کشورش بدون حمایت‌های مالی آمریکا در جنگ 
شکست خواهد خورد از تصمیم قانونگذاران آمریکایی 

قدردانی کرد. 
زلنسکی در صفحه ایکس)توئیتر سابق( خود 
نوشت: »ما از هر اقدامی مبنی بر حمایت از کشورمان 

و مردم آن قدردانی و استقبال می‌کنیم«. »ینس 
استولتنبرگ«، دبیرکل ناتو نیز گفت: »تصویب این 
لایحه، تداوم حمایت فراحزبی از اوکراین را نشان داد. 
افزایش چشمگیر کمک‌ها، تکمیل‌کننده کمکی است 
که متحدان اروپایی برای اوکراین فراهم می‌کنند.« 
کشورهای اروپایی پیش از این به صراحت گفته بودند 

که بدون آمریکا قادر به حمایت از اوکراین نیستند.
اعزام مستشاران بیشتر به اوکراین

از سوی دیگر سخنگوی پنتاگون نیز از تصمیم 

دولت این کشور برای ارسال مستشاران نظامی بیشتر 
به کی‌یف خبر داد. ژنرال »پت رایدر« سخنگوی 
پنتاگون شنبه به وب‌سایت »پولیتیکو« گفت که 
این نیروها نقش »غیرجنگی« را ایفا خواهند کرد! 
به گزارش ایسنا اگرچه »رایدر« با استناد به »دلایل 
امنیتی عملیاتی و حفاظت از نیروها« مشخص نکرد 
که چه تعداد پرسنل ممکن است به کی‌یف اعزام 
شود اما منابع آگاه به پولیتیکو گفتند که این تعداد 

تا ۶۰ نفر خواهد بود. 
قاتل تانک‌های آمریکایی 

خبر دیگر این که یک روزنامه آمریکایی در 
گزارشی با اشاره به نقش پهپادهای ارزان‌قیمت روسیه 
در جنگ اوکراین نوشت که روسیه با استفاده از 
پهپادهایی که حدود 500 دلار قیمت دارند تانک‌های 
10میلیون دلاری آبرامز آمریکا را که به اوکراین داده 
شده، هدف قرار داده و آنها را از کار می‌اندازند. در 
گزارش روز شنبه روزنامه »نیویورک‌تایمز« آمده 
است که ارتش اوکراین طی دو ماه گذشته دست‌کم 
5 تانک گران‌قیمت آمریکایی آبرامز را از دست داده 
است که اکثر آنها نیز هدف پهپادهای ارزان قرار 
گرفته‌اند: »پهپادهای تهاجمی در اوکراین، جنگ‌های 
مدرن را متحول کرده و تلفات مرگباری را برای یکی 
از قدرتمندترین نمادهای قدرت نظامی آمریکا که 

تانک آبرامز بوده ایجاد کرده‌اند.«

دو‌شنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳   ۱۳ شوال 14۴۵   ۲۲ آوریل 20۲۴  شماره ۲۳۵۶۰ 

عملیات ضد تروریستی در 4 استان ترکیه
36 داعشی دستگیر شدند

کره جنوبی: ژاپن گذشته سیاهی دارد 
از این بابت عذرخواهی کند

سرویس خارجی-
هفته‌نامه آمریکایی »نیوزویک« با اشاره به »بحران‌های چندلایه 
سیاسی و اجتماعی در آمریکا« و »نارضایتی‌های گسترده مردم« این 
کشور از وضعیت حکمرانی و برخی بحران‌های اقتصادی و رسانه‌ای آمریکا 
نتیجه گرفته است که، این کشور رو به زوال است. این هفته‌نامه حتی 
نوشته است که »پیشرفت‌های حوزه فناوری« باعث شده آمریکا دیگر 

نتواند مانع این زوال شود)!(
»افول آمریکا«، ایده‌ای است که می‌گوید: واشنگتن از نظر ژئوپلیتیکی، 
نظامی، مالی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، موضوعات مربوط به سلامت و مسائل 
محیط‌زیستی در حال زوال است. درباره میزان و اندازه این زوال بین تحلیلگران 
اختلاف‌نظر وجود دارد اما آنچه قطعی است طی سال‌های اخیر ادبیات مربوط به 
این بحث جای خود را در بین دانشگاه‌ها و اندیشکده‌های خود آمریکا، اروپا و البته 

آسیا جدی‌تر از قبل باز کرده است.
در همین رابطه هفته‌نامه مشهور »نیوزویک« طی گزارش جدیدی با اشاره به 
بحث زوال آمریکا نوشته است: پیشرفت‌های فناوری و پیچیدگی‌های امور بین‌الملل 
توقف و تغییر این مسیر نزولی را برای آمریکا دشوار کرده است و شاید آمریکا دیگر 
نتواند این مسیر را تغییر دهد. این هفته‌نامه گزارش خود را با نتایج نظرسنجی 
مؤسسه گالوب با موضوع »میزان رضایت مردم آمریکا از جایگاه این کشور در 
جهان آغاز« کرده و نوشته است: »نظرسنجی تازه مؤسسه گالوپ نشان داد تنها 
۳۳درصد از آمریکایی‌ها از موقعیت این کشور در جهان امروز راضی هستند. این 
معیار در سال ۲۰۰۰ میلادی ۶۵درصد بود... بخشی از این نارضایتی تا حدی به 
رقابت دونالد ترامپ و جو بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ مرتبط است و 
مردم آمریکا کمترین تمایل را به تقابل این دو چهره نامحبوب به عنوان نامزدهای 
اصلی انتخابات دارند.« به گزارش ایسنا در ادامه این گزارش خواندنی می‌خوانیم: 
»واقعیت این است که آمریکا در قرن ۲۱ در مسیر زوال قرار دارد. چندین سیاست 
دولتی در آمریکا شکست خورده و سیاست‌های ناکارآمد افزایش یافته است؛ 
همچنین بیماری‌های روانی هم در میان جوانان این کشور شیوع پیدا کرده است.« 
نیوزویک در ادامه این سؤال را مطرح می‌کند که »آیا این سیر نزولی صرفاً یک 
سرپایینی در مسیری است که در نهایت به رشد منجر می‌شود؛ یا اینکه این کشور 
نخستین گام‌های خود را در مسیر بازگشت‌ناپذیر نوعی زوال ملی برداشته است؟ 
پاسخ این پرسش را باید در وضعیت مردم آمریکا جست‌وجو کرد... اوضاع مردم رو 
به وخامت است، نه بهبودی. قبیله‌گرایی تشدید شده است. شبکه‌های اجتماعی 
در دستکاری ادراک انسان‌ها هوشمندتر شده‌اند. ناکارآمدی‌های نظامی سیاسی 

بیشتر شده و شکست‌های سیاست‌های دولتی نیز مرتب در حال افزایش است.«
»نیوزویک« در پایان توصیه می‌کند: »برای بهبود این وضعیت، باید آموزش 
مدنی در مدارس بهبود یابد، درباره سوگیری‌های شناختی آگاهی‌بخشی شود، افراد 
با گروه‌های سیاسی مخالف خود تعامل داشته باشند و استفاده از فضای مجازی 
کمتر و قاعده‌مندتر شود... بهبود آزادی بیان، حفاظت از سلامت انتخابات و حمایت 
از یک نامزد جمهوری‌خواه دیگر به ‌جز دونالد ترامپ می‌تواند راه‌حل‌های بعدی 
باشد.« با این‌ حال این نشریه آمریکایی در پایان تیر خلاص را به همین راه‌حل‌های 
پیشنهادی خودش می‌زند آنجا که می‌نویسد: »پیشرفت سریع فناوری و همچنین 

پیچیدگی فزاینده امور بین‌المللی مانع اجرائی‌شدن این توصیه‌ها می‌شوند.«

سرویس خارجی-
عملیات شاخه‌های مختلف مقاومت علیه رژیم صهیونیستی بی‌وقفه 
ادامه دارد؛ از یک‌طرف مقاومت اسامی عراق در بیانیه‌ای از حمله به 
»هدفی حیاتی در جولان اشغالی« خبر داده است و از طرف دیگر حزب‌الله 
لبنان حداقل سه پایگاه رژیم صهیونیستی را طی کمتر از یک روز زیر 

آتش خود برده است.
حزب‌الله لبنان )فردای عملیات طوفان‌الاقصی( و مقاومت اسلامی عراق )چند 
روز پس از آن( در حمایت از مردم غزه به شکلی کنترل‌شده و قدرتمند وارد میدان 
شدند و رژیم آپارتاید اسرائیل و حامی اصلی آن، یعنی آمریکا را زیر فشار بردند. بعد 
هم مقاومت اسلامی یمن به جریان عملیات‌های علیه رژیم آپارتاید اسرائیل پیوست 
تا فشارها علیه جبهه صهیونیستی مضاعف شود. این »طوفان‌الاحرار« همچنان 
ادامه دارد و شاهرگ‌های حیاتی رژیم اسرائیل- اقتصادی و غیراقتصادی- را در 
معرض تهدیدهای جدی قرار داده است. طوری که خبر رسیده، نتانیاهو از فرانسه 

درخواست کمک کرده است.
حمله پهپادی مقاومت عراق

مقاومت اسلامی عراق دیروز بیانیه‌ای صادر و اعلام کرد در »ادامه رویکرد ما در 
مقاومت در برابر اشغالگران و یاری به مردم غزه و در پاسخ به تجاوزات مکرر رژیم 
غاصب در حق غیرنظامیان فلسطینی از کودکان، زنان و سالمندان مبارزان مقاومت 
اسامی در عراق صبح امروز برابر با ۲۱ آوریل ۲۰۲۴ ]دوم اردیبهشت[ هدفی 
حیاتی را در جولان اشغالی با پهپاد هدف قرار دادند.« به گزارش ایسنا، مقاومت 

اسلامی عراق همچنین بر ادامه هدف قرار دادن مواضع اشغالگران تاکید کرد.
گفتنی است، این بیانیه در حالی است که روز شنبه نیز مقاومت اسلامی 
در عراق در دو بیانیه جداگانه اعلام کرده بود مبارزان آن ۲ عملیات را در اراضی 
اشغال‌شده فلسطین در سال ۱۹۴۸ با استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین انجام 
داده‌اند که در یکی از آنها هدف حیاتی اشغالگران در ایلات و نیز در عملیاتی قبل‌تر 

پایگاه هوائی »عوبدا«ی این رژیم هدف قرار گرفتند.
حملات بی‌امان حزب‌الله

از طرف دیگر، مبارزان حزب‌الله لبنان در راستای حمایت از ملت پایدار 
فلسطین و مقاومت جسور محل استقرار سربازان دشمن صهیونیستی را در 
جنوب پایگاه »جل‌العلام« با موشک‌های برکان هدف قرار دادند. الجزیره به نقل 
از رسانه‌های عبری گزارش داده است که جنبش حزب‌الله لبنان ۲ موشک را به 
شهرک »دوویو« در الجلیل علیا شلیک کرده است. پیش از این حزب‌الله لبنان 
اعلام کرده بود نیروهایش »تجهیزات جاسوسی« در مجاورت پادگان اسرائیلی 
Dovev »دوویو« را هدف قرار داده‌اند که منجر به انهدام آن شده است. از آن‌سو 

خبرگزاری مهر به نقل از المیادین گزارش داده است، که نیروهای مقاومت اسلامی 
حزب‌الله لبنان یکشنبه نیز محل تجمع نظامیان صهیونیست را در نقاط مرزی 
هدف قرار داده‌اند. حزب‌الله لبنان با صدور بیانیه‌ای در این‌باره اعلام کرد: گروهی 
از نظامیان اشغالگر صهیونیست را در شهرک شومیرا در شمال فلسطین اشغالی با 

سلاح مناسب هدف قرار داده است.
رژیم صهیونیستی دست به دامن فرانسه شد

حزب‌الله لبنان شاید قوی‌ترین ضربات را در میان سایر شاخه‌های مقاومت و 
متحد ایران، به صهیونیست‌ها وارد کرده‌اند و این را می‌شود هم از تعدد و شدت 
حملات آن و هم از نوع واکنش صهیونیست‌ها فهمید. منابع آگاه در کاخ الیزه در 
گفت‌و‌گو با مدیر دفتر شبکه المیادین در ژنو گفته‌اند که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی برای آرام کردن جبهه شمالی و درگیری‌ها با نیروهای ورزیده 
حزب‌الله دست به دامن پاریس شده است. این در حالی است که پیش‌تر منابع 
صهیونیست با اشاره به ضربه‌های کوبنده رزمندگان مقاومت اسامی لبنان به 
اشغالگران در شمال فلسطین به فرسوده شدن ارتش این رژیم در برابر رزمندگان 
حزب‌الله اذعان کرده بودند. »شارون روفا عوفر«، عضو سابق کنست، در این خصوص 

گفته بود: »نیروهای رضوان حزب‌الله با ضربات مهلک ما را فرسوده کرده‌اند.«

 حملات موشکی و پهپادی حزب‌الله لبنان و عراق 
به یک مرکز حیاتی و 3 پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی

امین الاسلام تهرانی
دو سال پیش بود که آمریکا و انگلیس تعهد دادند که به استرالیا 
برای توسعه و استقرار زیردریایی‌های هسته‌ای کمک خواهند کرد و 
بر حضور نظامی غرب در منطقه اقیانوس آرام می‌افزایند. هر چند 
در اعلامیه مشترک توسط »اسکات موریسون«، نخست‌وزیر وقت 
استرالیا، »بوریس جانسون«، نخست‌وزیر وقت انگلیس و »جو بایدن«، 
رئیس‌جمهور آمریکا از هیچ کشور دیگری نامی برده نشده بود، اما 
 همان موقع منابع ناشناس کاخ سفید اعلام کردند که این پیمان 
 )PRC( موسوم به »آکواس« – برای مقابله با نفوذ جمهوری خلق چین –
در منطقه هند-آرام طراحی شده ‌است‌، مشخصه‌ای که تحلیلگران 
نیز با آن موافق هستند. این توافقنامه حوزه‌های مهمی چون هوش 
مصنوعی، جنگ سایبری، سیستم‌های زیرآب و قابلیت حملات دوربرُد 
را پوشش می‌دهد؛ همچنین شامل یک جزء هسته‌ای، احتمالاً محدود 
به آمریکا و انگلیس، در زیرساخت‌های دفاعی هسته‌ای است. اما مسئله 
این پیمان این است که در واقع گرفتن »آرایش جنگی« آن هم از 
نوع هسته‌ای در برابر چین است. چین همان موقع این پیمان را به 
دلیل »ذهنیت جنگ سرد« آن مورد انتقاد قرار داد؛ چین این حرکت 
آمریکا و انگلیس را به عنوان مقدمه‌ای برای دخالت نظامی و ایجاد 
بی‌ثباتی در منطقه جنوب شرقی آسیا و اقیانوس آرام برآورد کرد و 
در اظهارنظر رسمی از این کشورها خواست که ذهنیت جنگ سردی 
را کنار بگذارند. حتی کار به جایی رسید که گفته شد امضای پیمان 
دفاعی جدید بین انگلیس، آمریکا و استرالیا که صف‌آرایی نظامی و 
هسته‌ای در برابر چین محسوب می‌شود، این پیام را به اتحادیه اروپا 
هم ارسال می‌کند که با رقیب تازه‌ای، یعنی جهان انگلیسی زبان، روبه 
رو است. شکل‌گیری این ائتلاف حتی بیش از چین، برای اتحادیه اروپا 

زنگ بیدار باش به شمار آمد.
وزیر امور خارجه چین دیروز قدرت‌های غربی عضو پیمان امنیتی 
آکواس را به تحریک اختلافات و دامن زدن به خطر اشاعه تسلیحات 
هسته‌ای در جنوب اقیانوس آرام متهم کرد. »وانگ یی«، وزیر امور 
خارجه چین، در سفر به کشور پاپوآ گینه‌نو که در راستای تقویت 
روابط پکن با این کشور صورت گرفت، از پیمان امنیتی آکواس که با 
هدف تأمین زیردریایی‌های مجهز به نیروی پیشران هسته‌ای توسط 
آمریکا و انگلیس برای استرالیا بین این سه کشور منعقد شده، انتقاد 
کرد. وانگ یی در کنفرانسی مطبوعاتی در شهر پورت مورسبی گفت 
پیمان سه‌جانبه آکواس ضد‌معاهده‌ای است که تسلیحات هسته‌ای 
را در منطقه جنوب اقیانوس آرام ممنوع می‌سازد. وزیر امور خارجه 
چین همچنین به اعلامیه اخیر اعضای پیمان آکواس با موضوع بررسی 
همکاری با ژاپن در حوزه فن‌آوری‌های نظامی اشاره کرد؛ پیمان 
آکواس‌بندی را نیز برای توسعه توانمندی‌های جنگی پیشرفته توسط 
اعضا از جمله در حوزه هوش مصنوعی، زیردریایی‌های بدون سرنشین 
و موشک‌های ‌هایپرسونیک در نظر گرفته است. وزیر امور خارجه چین 
بعد از دیدار با »جاستین تکاچنکو«، همتایش در دولت پاپوآ گینه‌نو، به 
خبرنگاران گفت: »معاهده آکواس همچنین به طور جدی باعث ایجاد 

ریسک اشاعه تسلیحات هسته‌ای می‌شود.«
باید توجه داشت که چین به لحاظ مجموعه‌اي از عوامل، پتانسیل 
یک قدرت بزرگ را دارد. این عوامل دربرگیرنده مؤلفه‌هاي متعددي 
مثل اقتصاد بسیار قوي، جمعیت زیاد، سرزمین وسیع، آهنگ توسعه 
بی‌نظیر، سلاح هسته‌اي، حق وتو در شوراي امنیت سازمان ملل و 

موقعیت ژئوپولیتیکی است. 
با وجود چنین قابلیت‌هایی، برخی از کارشناسان می‌گویند که 
هنوز نمی‌توان در قیاس با آمریکا و یا اتحاد شوروي در دوره جنگ 
سرد، از چین به عنوان یک ابرقدرت جهانی یاد کرد و برای این 
ادعا شواهد و نمونه‌هاي می‌آورند؛ از جمله این موانع و مشکلات 
می‌توان به مسائل جامعه داخلی چین؛ مثل فقر در چین، مشکلات 
ناشی از آلودگی محیط زیست اشاره داشت. از سوي دیگر، از لحاظ 
منطقه‌اي و بین‌المللی نیز گفته می‌شود که چین قادر به حل بسیاري 
از منازعات پیرامون خود نیست، این کشور هنوز نقش محوري در 
دستورکارهاي جهانی ندارد، در نهادهاي بین‌المللی کشور چین 
عمدتاً وضعیت همراهی یا حداکثر موضعی بی‌طرفانه یا خنثی را 
در مدیریت بحران‌هاي بین‎المللی اتخاذ می‌کند و کمتر دیده شده 
است که این کشور فعالانه طراح الگوهاي مدیریت امنیت جهانی 

باشد. اما گویا مسئولان آمریکایی نظری دیگر دارند. 
چندی پیش »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا، در حالی که بار 
دیگر در مورد تایوان هشدار داد، تأکید کرد: »من فکر می‌کنم آن‌چه 
که چین به دنبال آن است این است که از لحاظ نظامی، اقتصادی و 
دیپلماسی قدرت مسلط در جهان باشد.« در واقع آمریکا با تفسیری که 
از رشد چین دارد و با واکنشی که نسبت به این تصور نشان می‌دهد، 
به گونه‌ای به رشد چین جهت می‌دهد، چرا که چین هم نسبت به 
واکنش‌های آمریکا، واکنش از خود نشان می‌دهد. به نظر می‌رسد که 
برآیند این واکنش‌ها به‌گونه‌ای به نظامی‌تر شدن چین انجامیده است. 
تمرکز بر روی چین سیاستِ کلی آمریکا و مطابق با استراتژی امنیت 
ملی این کشور است و با رفت و آمد و رؤسای جمهور تغییری نمی‌کند؛ 
چرا که سرعت پیشرفت چین در سال‌های اخیر غرب )با محوریت 
آمریکا( را شدیداً نگران کرده است، از آن رو که پیشرفت چین را 

مساوی با افول خود تفسیر می‌کنند. 
کارشناسان بارها یادآوری کرده‌اند، چین و آمریکا قطعاً در یک 
رویارویی تندِ »اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی« هستند. 
آمریکا همچنین با این پیمان و نیز پیمان دیگری با ژاپن و کره‌ جنوبی 
جبهه‌هایی را نیز در مقابل چین برپا کرده است که می‌تواند چین و 
در نتیجه منطقه شرق آسیا را به سمت صف‌آرایی نظامی و آرایش 

جنگی سوق دهد.
 منابع در دفتر روزنامه موجود است

پس از چند دهه فاش شد

رسوایی خون‌های آلوده در انگلیس؛ سوءاستفاده از کودکان به جای خوکچه‌های آزمایشگاهی


